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KN2024/02252 Remissyttrande ändrade strandskyddsregler vid 
små sjöar och vattendrag 

Härjedalens kommun ser med stor glädje och tillförsikt fram emot en 
förändring av en tillväxthämmande och stelbent lagstiftning som har skapat 
stora orättvisor mellan urbana och rurala områden. Förslaget kan leda till 
samma möjligheter över hela landet, vilket vi ser som mycket positivt. 
Härjedalens kommun har utöver detta följande synpunkter: 

Förslaget kan på en del ställen medföra negativa konsekvenser för hotade 
arter som är beroende av strandbiotoper. Härjedalens kommun har en del 
vattendrag och sjöar med höga eller mycket höga naturvärden, vilka hyser 
unik flora och fauna. Förändringar som påverkar dessa områden måste 
hanteras med stor försiktighet. 

Sjöar och vattendrag är ofta delar av större, sammanhängande system. 
Åtgärder längs mindre vattendrag och sjöar kan ibland ha negativa effekter 
nedströms. Det är viktigt att kommunen fortsatt ges möjligheter att ställa 
villkor i dispensbeslut. Myndigheter bör även informera allmänheten om att 
andra typer av tillstånd eller samråd kan krävas vid åtgärder nära vattendrag 
eller små sjöar. 

Det är av största vikt att både allmänheten och kommunerna informeras om 
vilka vattendrag under 2 meter och sjöar under 1 hektar där Länsstyrelsen 
beslutat att strandskydd fortsatt ska gälla. 

I vissa vattendrag med stora variationer i vattenföring och grund botten kan 
det uppstå svårigheter att avgöra vad som avses med "normalvattenföring" 
eller "normalvattenstånd". Det är viktigt att fastighetsägare ges tydlig 
information för att undvika missförstånd. 

Ett minskat antal dispensärenden är positivt för kommunen, likaså en 
minskning av tillsynsärenden, vilket frigör resurser för andra prioriterade 
områden. 

Härjedalens kommun arbetar aktivt för att främja sportfiske, både som 
fritidsaktivitet och näring. Underhållskalkning och flottledsrensning pågår 
för att förbättra vattenliv inklusive fiskbestånd och skapa naturliga 
vattendrag. En mer flexibel strandskyddslagstiftning kan stärka dessa 
satsningar och öka områdets attraktionskraft. 

Fri passage för friluftsliv bör säkerställas. Samtidigt ser vi mycket positivt på 
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att det blir möjligt att bygga på platser som tidigare varit otillgängliga på 
grund av strandskyddslagstiftningen. Detta kommer att minska behovet av 
omfattande prövningar i områden där strandmiljön inte påverkas. 

Enligt uppdrag 

Lars Gunnar Nordlander 
Kommunstyrelsens ordförande 
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